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 مدیر پروژه هتلینگ بیمارستان قائم)عج(:

 تامین اعتبار شود،
 هتلینگ بیمارستان قائم )عج( 

پایان امسال به اتمام می رسد
مدیر پروژه هتلینگ بیمارســتان قائم)عج( گفــت: تا پایان 
یافتن پروژه هتلینگ این مرکز باید ۱۳ بخش از بیمارستان 
طراحی و بازسازی شود که در صورت وجود اعتبارات و انجام 
هماهنگی های لازم برای خالی شدن بخش های مد نظر، این 
بازسازی تا پایان امسال انجام می شود. به گزارش وبدا، دکتر 
علیرضا جوان اظهار کرد: با توجه به فرسودگی بیمارستان که 
قدمتی بیش از ۵۰ سال دارد، بازسازی اساسی تاسیسات 
بیمارستان از سوی معاونت توسعه در دستور کار قرار گرفت 
که بر این اســاس تاسیســات زیربنایی بیمارستان طراحی 
و به صــورت ۱۰۰ درصــد عملیات بازســازی آن آغاز شــد. 
وی بازسازی و طراحی بخش های بیمارســتان را بر اساس 
استانداردهای مد نظر وزارت بهداشت اعلام کرد و گفت: در 
این زمینه با توجه به فرسودگی بیمارستان، امکان نگه داشت 
تاسیسات در داخل بخش های بیمارســتان وجود نداشت 
و تمام تجهیزات و دیوارها جمع آوری و بازســازی به صورت 
۱۰۰ درصــدی انجام شــده اســت. وی تصریح کــرد: طرح 
ارتقای هتلینگ بیمارستان قائم)عج( در مساحت حدود ۳۸ 
هزار متر مربع برنامه ریزی شده و تاکنون حدود ۶۰ درصد 
از کل فضای بخش های بیمارستان بازســازی شده است. 
وی به افزایش تعداد تخت های بیمارستان قائم )عج( اشاره 
کرد و گفت: در ادامه هتلینگ بیمارســتان قائم )عج( ۲۲۰ 
تخت به تعداد تخت های بیمارستان افزوده و هم اکنون این 
بیمارســتان دارای هزار و ۱۰۰ تخت درمانی است که هیچ 

بیمار پذیرش شده ای در راهروها حضور ندارد.

مدیر کل محیط زیست استان خبرداد

تشکیل ۲۷۰ پرونده شکار 
غیرمجاز در مراجع قضایی 

مدیرکل حفاظت محیط زیست استان از تشکیل ۲۷۰ پرونده 
شکار غیرمجاز انواع حیوانات در مراجع قضایی خبر داد. به 
گزارش مهر، تورج همتی به اقدامات انجام شــده به منظور 
حفاظت از گونه هــای جانوری در خراســان رضوی اشــاره 
و اظهارکرد: حفاظــت از جانوران در نقاط مختلف اســتان 
توسط این سازمان انجام می شــود و در این زمینه از ابتدای 
سال تاکنون ۴۱۷ نفر متخلف شکار و صید در طبیعت استان 
دستگیر شدند و مطابق قانون با آن ها برخورد شده است. وی 
افزود: در این زمینه تاکنون ۲۷۰ پرونــده تخلف در مراجع 
قضایی تشکیل شده اســت و متخلفان بیش از ۱۲ میلیارد 
و ۳۲۰ میلیون ریال بابت شــکار و صید غیر مجــاز جانوران 
وحشی به محیط زیست استان خسارت وارد کرده اند. همتی 
تصریح کرد: در این مدت همچنین از دستگیرشدگان، ۱۵ 
قبضه اســلحه شــکاری غیر مجاز و ۱۱۵۵ فشنگ شکاری 
کشف و ضبط شــده اســت. وی افزود: با پایش شبانه روزی 
یگان حفاظت محیط زیســت اســتان موفق به پیشــگیری و 
دستگیری ۲۴ متخلف قبل از اقدام به شکار شده ایم که برای 

آنان نیز پرونده شروع به شکار تشکیل شده است.

۴
روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی خراسان رضوی
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* رمضانعلی فیضی
 توســعه شــتابان شهرنشــینی از جملــه مهــم تریــن 
تحولات اجتماعــی ایــران در نیم قرن اخیر بــوده، به 
طوری که جابه جایی نســبت جمعیت شهرنشینی با 
روستانشــینی در این قــرن چهره کشــور را دگرگون 
کــرده اســت .کاهــش ۴۰درصــدی ســهم جمعیت 
روســتایی و افزایــش جمعیــت شهرنشــینی از ۳۰ 
درصد درسال ۱۳۳۵ به ۷۰ درصد در سال ۱۳9۵ 
عــلاوه بــر ناهنجــاری هــای اجتماعــی، فرهنگــی، 
نابه ســامانی هــای کالبدی و زیســت محیطــی را در 
زمینه مدیریت شــهری ایجاد کرده است. یکی از این 
چالش ها حاشیه نشینی است. در واقع حاشیه نشینی 
پدیده ای است اجتماعی و خود ساخته که انسان با بی 
برنامگی سبب ایجاد آن می شــود و هم اکنون بخش 
عظیمی از شــهرهای جهان به ویژه در کشورهای در 
حال توســعه را درگیر کرده اســت.کلان شهرمشهد 
هم با برخورداری از ۴ درصد از جمعیت کل کشــور و 
نصف جمعیت استان خراسان رضوی، با سه میلیون 
و دویســت هزار نفر، به عنوان دومین شهر پرجمعیت 
کشــور از این قاعــده مســتثنا نبــوده و بــا ۳۰ درصد 
جمعیت حاشیه نشین )سکونتگاه غیر رسمی پیرامون 
شهر( در مساحتی به وسعت ۱۰ درصد محدوده شهر 
مشهد، به عنوان پرجمعیت ترین شهر کشور از لحاظ 

میزان حاشیه نشین است.
در ایــن میان رشــد ۱/۷۲در صدی جمعیت مشــهد 
در بین ســال هــای 9۰ تــا 9۵ موجب برتری مشــهد 
در کشــور شــده اســت بــه طــوری کــه در ایــن مدت 
۲۵۰.۰۰۰ نفر معادل جمعیت شهر سبزوار به شهر 
مشهد افزوده شده اند که غالب این افزایش جمعیت 
مربوط به مهاجرت به شــهر مشهد اســت و بیشتر این 
جمعیت نیز در مناطق حاشیه شهر اسکان یافته اند.
با نگاهی به نمودار رشد جمعیت و حاشیه نشینی در 
مشهد که در این گزارش آمده است، می توان دریافت 
که نسبت حاشــیه نشــینی یک به ده در سال ۱۳۴۵ 
به یک به سه در سال ۱۳9۵ رســیده که این موضوع 
نشان دهنده رشد افسار گسیخته حاشیه شهر مشهد 
و پیشــی گرفتن شــهر نشــینی از شــهر گرایی در این 
شهر اســت.از طرفی حاشــیه شهر مشــهد به تنهایی 
از جمعیت 9 اســتان دیگر بیشــتر اســت که ضرورت 
توجه نگاه ملی را به این بافت از شهر مشهد دو چندان 

می کند.

علت حاشیه نشینی	 
ریشه حاشیه نشینی درنابرابری اجتماعی،اقتصادی 
و فرهنگی نهفته اســت. موضوع نابرابری یک مسئله 
جهانی است که متاسفانه این بیماری گریبان بیشتر 
شهرهای بزرگ کشورمان را گرفته و مدیریت ضعیف 

شهری آتش آن را شعله ورترساخته است.
مهاجــرت گاه به دلیــل فقیر شــدن مردم متن شــهر 
و ناتوانــی در تامیــن نیازهــای اساســی یا بــه منظور 
پیدا کــردن کار و دریافت امکانــات رفاهی اجتماعی 
مناســب تر از روســتاها وشــهرهای کوچک به سمت 
کلان شهر ها انجام می پذیرد. رشــد بی رویه حاشیه 
نشــینی در مشــهد تهدیدی اســت که خطر آن کمتر 
از آلودگی هوای شــهر ،کم آبی وترافیک آن نیســت.
تولید ۷۰ درصدی آســیب های اجتماعی در حاشیه 
شهر و انتشار این آسیب ها مانند موجی، زندگی تمام 

شهروندان را تحت تاثیر قرارمی دهد.

راه حل چیست؟	 
مشــکلات حاشــیه نشــینی در دو وجــه پیشــگیری 
و درمــان، قابــل پیگیــری اســت. در بعد پیشــگیری 
بایــد سیاســت تمرکززدایــی درتوزیــع امکانــات را 
در پیش گرفــت. وقتــی تمــام امکانات به شــهرهای 
بزرگ اختصــاص داده شــود، طبیعی اســت گرایش 

به ســمت آن هــا نیــز زیــاد خواهد بــود. بــا نگاهی به 
بودجه شــهرداری تهران و شــهرهای بزرگ و بودجه 
های عمرانی اســتانی متوجه می شــویم کــه بودجه 
یک شــهر از بودجه کل اســتان بیشتر اســت. به طور 
مثــال بودجــه شــهرداری تهران بــا مبلــغ ۱۷۸۰۰ 
میلیارد تومــان نزدیــک بــه دو برابر بودجــه عمرانی 
کل کشــور بوده اســت و این یعنی ایجاد جاذبه بسیار 
زیاد بــرای مهاجــرت بــه تهــران و در نتیجــه افزایش 
حاشــیه نشــینی در پایتخت. این موضوع در اســتان 
هم مصداق دارد؛ بودجه عمرانی استان در سال 9۷ 
،۱۱۵۲ میلیــارد تومان وبودجه عمرانی شــهرداری 
مشــهد۱9۳۲میلیارد تومان اســت.در بعد دوم می 
توان از طریق توانمندسازی ساکنان و اهالی واقع در 
حاشیه شهرها با کمک تمامی متولیان این حوزه گام 
برداشت.در این زمینه باید حاشیه نشینان توانمندی 
های یــک زندگــی مطلــوب را فــرا بگیرند تــا بتوانند 
زندگی خود را اداره کنند وخود را در فرهنگ شهری 
شریک بدانند. راهبرد توانمندسازی به دنبال بهبود 
شرایط زندگی جوامع حاشیه شهر است تا مردم این 
فرصت را پیدا کنند که با مشارکت، محل زندگی خود 
را با توجه به نیازهایشــان بهبود بخشــند. این مهم به 
تنهایی از عهده هیچ نهاد و سازمانی بر نخواهد آمد و 
برای تحقق آن باید تمامی سازمان ها، امکانات خود را 

بدون موازی کاری و در کنار مردم بسیج کنند.

با ارسال گزارشی به »خراسان رضوی« ارائه شد

تحلیل رئیس کمیسیون مناطق کم برخوردار شورا از بافت جمعیتی حاشیه مشهد

توسعه مدارس معارف اسلامی در دستور کار وزارت است

مدیرکل دفترامورشهری و شوراهای استانداری گفت: سرویس دهی حمل و نقل دانش 
آموزان امسال فقط با سامانه سپند انجام می گیرد. به گزارش روابط عمومی استانداری، 
وحید قربانی افزود: امسال سرویس حمل و نقل دانش آموزان از طریق سامانه سپند )سامانه 
پایش ناوگان دانش آموزان( یکپارچه و نظام مند شــده اســت. وی از خانواده هایی که به 
سرویس حمل و نقل برای فرزندان دانش آموز خود نیاز دارند، خواست با مراجعه به نشانی 

www.irtusepand.ir در این سامانه ثبت نام کنند. قربانی افزود : کلیه مدارس استان که دانش آموزان آن ها 
نیاز به سرویس دارند،  باید تا ۲۵ شهریور اطلاعات خود را به این سامانه انتقال دهند.

مشاور شهردار مشهد در امور شهروندان معلول گفت: به منظور مناسب سازی فضاها برای 
افراد دارای معلولیت، دو رویکرد فضاهای شهری و ساختمان های شهرداری اعم از اداری، 
ورزشی و فرهنگی وجود دارد که با تاکید شهردار در ادامه اقدامات قبلی مناسب سازی 
ساختمان های شهرداری از چندی پیش آغاز شده است. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی 
شهرداری مشهد، فرشته تنهایی اظهار کرد: در مناسب سازی ساختمان ها، برابر ضوابط و 

مقررات معماری و شهرسازی برای افراد معلول عمل می شود و برای همه گروه های افراد دارای معلولیت ) افراد 
نابینا، افراد ناشنوا، معلولان جسمی – حرکتی ...( مناسب سازی در ساختمان ها اعمال خواهد شد. 

دبیرکل شورای عالی آموزش و پرورش گفت: توسعه کمی و کیفی مدارس معارف اسلامی 
در کشور در دســتور کار وزارت آموزش و پرورش اســت. مهدی نوید ادهم در گردهمایی 
آموزشــی تربیتی طرح تحول و تعالی تربیت ویژه مدارس صدرا و شهید مطهری سراسر 
کشور در مشهد بر عزم جدی برای گسترش کمی و کیفی این مدارس به ویژه در مناطق 
آسیب پذیر فرهنگی تاکید کرد و گفت: این مناطق شناسایی و ظرفیت سنجی شده است و 

به این طرح به عنوان یک عامل مهم و پایگاه فرهنگی برای کسب مهارت های اجتماعی و معارف نگریسته می شود. 
وی افزود: از مشارکت همه قشرهای فرهیخته به ویژه حوزه های علمیه و خیران در این حوزه استقبال می شود.

مشاور شهردار در امور شهروندان معلول اعلام کرد: مدیرکل دفتر امورشهری استانداری اعلام کرد:دبیرکل شورای عالی آموزش و پرورش:

امسال سرویس دانش آموزان فقط با سامانه سپند ارائه می شودآغاز مناسب سازی ساختمان های شهرداری مشهد برای معلولان

چهره ها و خبرها

مدیرعامــل ســازمان بیمــه ســلامت ایران بــا بیــان این کــه حذف 
بیمه شدگان از بیمه سلامت صحت ندارد، گفت: هیچ محدودیتی 
در سقف حمایت از بیماران خاص نداریم و تمام هزینه های بیماران 
خاص همچون سرطان، تالاســمی، ام اس و... مورد تایید سازمان 

بیمه سلامت ایران قرار می گیرد.
 به گزارش تســنیم، طاهر موهبتی روز گذشــته در نشســتی خبری 
در مشــهد اظهار کرد: پرداختی های ســازمان بیمه ســلامت ایران 
در داروخانه ها به روز بوده و در معوقات ســال 9۶، تنها ماه اسفند را 
بدهکار هستیم و در ســال 9۷ هم به روز هســتیم که تا پایان خرداد 
ماه پرداخت شده است؛ همچنین در بخش دانشــگاهی تنها ۳ ماه 
آخر سال 9۶ را بدهکار هستیم و در سال 9۷ نیز طبق سیاست های 

جدید به روز بودیم.
 وی با بیان این کــه از مجموع پرداختی هــا ۲۵۳ میلیارد تومان به 
خراسان رضوی پرداخت شده است، یادآور شد: از این میزان ۱۸۰ 
میلیارد تومان آن به دانشــگاه علوم پزشــکی مشــهد و ۷۳ میلیارد 
تومان مابقی به دیگر دانشــگاه های علوم پزشکی خراسان رضوی 

پرداخت شده است.
 موهبتی تصریح کرد: در وضعیت دارویی کمبودهایی وجود دارد، 
اما اگر وضعیت نقدینگی درســت شود، مشــکلات موجود برطرف 
می شــود، اگرچه همین مشــکلات و محدودیت ها، خللی در ارائه 
خدمت شایسته سازمان بیمه سلامت ایران در حوزه سلامت وارد 

نکرده است.
 مدیرعامل سازمان بیمه ســلامت ایران با اشــاره به این که روزانه 
۲۶ هزار بیمه شده پذیرش می شوند، بیان کرد: خدمات به صورت 
مســتمر ارائه می شــود و خبر حذف بیمه شدگان از ســازمان بیمه 
ســلامت ایران صحت ندارد و این خبــر تکذیب می شــود و اگر هم 
موردی مشاهده شده، انصراف فرد بیمه شده بوده که قصد داشته 

تحت پوشش بیمه ایرانیان قرار بگیرد.

بیمه رایگان صندوق سازمان بیمه سلامت ویژه 	 
مددجویان کمیته امداد و بهزیستی

مدیرعامل ســازمان بیمه ســلامت ایــران همچنین روز گذشــته در 

آیین افتتاحیه دومین اجلاس سراسری مدیران ارشد سازمان بیمه 
ســلامت ایران در مشــهد گفت: بیمه رایگان صندوق سازمان بیمه 
ســلامت ایران را با هدف خدمت رســانی مطلوب تر و شایســته تر به 
محرومان و مددجویان تحت پوشش کمیته امداد و سازمان بهزیستی 
فعال کرده ایم. موهبتی اظهار کرد: در سازمان بیمه سلامت ایران 
نگاه ویژه ای در حوزه خدمت رسانی به محرومان و نیازمندان جامعه 
شده است و ۸۵ درصد جمعیت بیمه شدگان این سازمان به صورت 
رایگان بیمه شــده اند و این میزان معادل ۴۰ میلیون نفر بیمه  شده 
بوده، در حالــی که قبل از فعال شــدن بیمه ســلامت و در زمانی که 
بیمه خدمــات درمانی فعال بــود در مجموع ۴.۵ میلیــون نفر بیمه 

شده داشتیم.
 وی با بیــان این که ســالانه ۵۶۰۰ میلیــارد تومان کســری بودجه 
داریم، افزود: طبق قانون تجارت اگر نصف ســرمایه اولیه انباشــته 
داشــته باشــیم ورشکســت هســتیم، اما با وجود عدد ۵۱۶ برابری 
نه تنها ورشکســت نشــدیم، بلکه در بســیاری از حوزه ها با قدرت به 
کار خود ادامه دادیم و زمان پرداختی بیمه هــا را از ۱۴ ماه به ۳ ماه 

کاهش دادیم و آخرین فهرســت پرداختی هایمان مربوط به تیر ماه 
9۷ بوده است.

علیرضا رمزی مدیرکل بیمه سلامت استان نیز در این مراسم گفت: 
خراسان رضوی رتبه اول بیمه شــدگان سازمان بیمه سلامت ایران 
را دارد و ۸ درصد کل کشور را با شش میلیون و ۴۰۰ هزار بیمه شده   
به خــود اختصاص داده اســت. وی افزود: رشــد مراجعــات به بیمه 
سلامت خراسان رضوی نسبت به سال گذشته ۲۴ درصد و در بحث 
هزینه ها هم 9۶ میلیارد تومــان درآمد و ۴۲۴ میلیارد تومان هزینه 

پرداختی بوده است.
همچنین محمدرضا دارابی، رئیس دانشــگاه علوم پزشکی مشهد 
در این مراسم اظهار کرد: در حوزه سلامت استان و کشور کارهای 
مهم زیادی در دو محور اداری و نظارتی انجام شــده و علم پزشکی 
ایران به لحــاظ کمــی و کیفی رشــد قابل توجهی داشــته اســت و 
بــا وجــود مشــکلات ارزی و دارویی و گرانــی ۵۰ تــا ۶۰ درصدی 
ملزومات پزشــکی، شــاهد ضعــف در کیفیــت خدمات ارائه شــده 

نیستیم.

مدیرعامل بیمه سلامت ایران: 

حذف بیمه شدگان از بیمه سلامت صحت ندارد 


